MOÇÃO DE APELO Nº 11/2017

“A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio dos edis que subscrevem este documento, requer Moção de Apelo”.

Os vereadores que os presentes subscrevem, vêm nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, requerer Moção de Apelo.

JUSTIFICATIVA

 	Considerando o trabalho social e educacional prestado pela APAE, com uma equipe multidisciplinar com profissionais pós-graduados, especializados em suas respectivas áreas, vem desenvolvendo um trabalho belíssimo com 184 alunos com deficiência intelectual, deficiência múltipla e autismos (sem limite de idade), tendo também aulas de música e artes e conta também com uma alimentação equilibrada, vale ressaltar que todo esse trabalho de extrema relevância social e educacional é oferecido integralmente gratuito aos usuários. Com a retirada da isenção previdenciária irá aumentar muito a folha de pagamento dos colaboradores que prestam serviços junto as APAES.

[bookmark: _GoBack]Diante do exposto contamos com a não retirada da isenção previdenciária concedida às entidades beneficentes de assistência social, e que a presente Moção de Apelo, seja enviada ao gabinete do Exmo. Deputado Arthur de Oliveira Maia da Silva.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de março de 2017.

Paulo Rogierio de Almeida                                         Anderson Cavanha
     Prof. Paulinho – PV                                                Bruxão do Taxi – PR

Camila Godoi da Silva                                                 Yasser Issa Kourani
             PSB                                                                               PSB

Erondina Ferreira Godoy                                        Adriano Camargo Cardoso
    Tininha – PSD                                                        Gordo Cardoso – PSDB

Thiago da Silva Santos                                          Akdenis Mohamed Kourani
    Thiaguinho – PSL                                                                  PSD

Ivonildo Andrade da Hora                                      Marisa Martins Borges
       Chambinho – PR                                                              PSL

Renato Passos da Cruz                                          Eduardo Casagrande
    Renatinho – PSDC                                                      Casão - PTB

Rafael Alan de Moraes Romeiro                            Cícero Aparecido de Souza
     Prof. Rafael – Podemos                                                  Podemos

Denis Lucas de Oliveira                                          José Aparecido Ramos
               PRB                                                             Zeca da Piscina - PSDC

Eduardo Zampieri Petrucci
        Kiko - Podemos